
Contacto

Correo Electrónico mvillena@ceuta.es

Dirección Postal

Avda. Alcalde Sánchez Prado
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18367/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia y Gobernación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=18Um%2BQyTyTKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Auxiliar de Servicios e Información diurna, para la oficina del
Negociado de Estadística de la Ciudad Autónoma de Ceuta.

Servicio de Auxiliar de Servicios e Información diurna, para la oficina del Negociado de Estadística de laDescripción 
Ciudad Autónoma de Ceuta, sita en el Edificio del Palacio Municipal, Calle Alcalde Sánchez Prados s/n
Valor estimado del contrato 40.542,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.740,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.945,38 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=18Um%2BQyTyTKXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f0b78d6-5fee-401c-965b-f50f0558ec29


Precio de la oferta más baja 17.319,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.414 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

ATENCION 5 SERVICIOS GLOBALES, S.L
NIF B56067341
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PINTORA MARIA BLANCHARD, 2 ,BLOQUE 3, 4ºB
(14011) CORDOBA España

Contacto

Teléfono +034 630491879
Correo Electrónico miguelangel.sola@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.319,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.878,72 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato del Servicio de Auxiliar de Servicios e Información diurna, para la oficina del
Negociado de Estadística de la Ciudad Autónoma de Ceuta, sita en el Edificio del Palacio Municipal, calle Alcalde
Sánchez Prado s/n, a la empresa ATENCION 5 SERVICIOS GLOBALES, S.L, con CIF B56067341, por un importe
total de 18.878,72€ (IPSI incluido), con cargo a la partida presupuestaria ejercicios 2024 y 2025: 002/9200/22697
Denominación: “GASTOS FUNCIONAMIENTO NEGOCIADO
ESTADÍSTICA” consignado a los RC,s nº 1202400001677 y 1202400016787. Las características y ventajas de la
proposición del adjudicatario y el precio ofertado han determinado su selección, cumpliendo todos los requisitos para
optar a la adjudicación.
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización Del 25/07/2024 al 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El artículo 17 de la LCSP, nos define el contrato administrativo de SERVICIOS: “aquellos cuyo objeto son prestaciones
de hacer consistentes en el desarrollo de una actividad o dirigidas a la obtención de un resultado distinto de una obra o
suministro, incluyendo aquellos en que el adjudicatario se obligue a ejecutar el servicio de forma sucesiva y por precio
unitario”. El contrato puede adjudicarse por procedimiento abierto supersimplificado de acuerdo con lo indicado en el
artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (Oferta más económica) x100 / (Oferta a valora) = Puntuación OfertaExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShZnabnsnh%2BcT fjQf3USOg%3D%3D

ID 0000013840607 |  2024-000807766 | mié, 24 jul 2024 10:35:12:901 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125928349328968712157831805031406879556 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShZnabnsnh%2BcTfjQf3USOg%3D%3D

